

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VII.—N:R. 26.

WINNIPEG, MAN., 29 JUNI 1899.

LÖP. N:R 277

Midsommardagen

1899 är nu endast ett behagligt minne. Dagen var i sin helhet utmärkt lyckad, och hvarje deltagare syntes förtjust öfver att hafva haft tillfälle att göra den lilla utflykten till det lilla Selkirk.

Då tåget om morgonen afgick bestod detsamma af sex väl fyllda vagnar, till mycken ledsnad för dem, som påstätt, att deltagarnes antal ej skulle fylla två. Sådana misseräkningar äro ingalunda obehagliga.

Selkirk flaggade och låg leende i solskenet, som strålade ned på en samling glada och förnöjda människor. Hvarst såg man så många vackra och välklädda flickor eller så många frystliga mammor med så många vackra barn? Hvarst hörde man glada skrattalvor eller såg man mera kvickfotade unga män och kvinnor? Var det ej på tok att ungarlärarna igen skulle draga omkull de stackars äkta männen och var det inte orättvist, att de dukliga fruarna skulle förlora till de unga damerna? Var det inte besynnerligt, att ugherrarna skulle samlas omkring de unga damerna och hjälpa dem att vinna? Allt detta och mycket annat försiggick, medan allvarliga indianer och storögda "papper" sågo på — en allsäm blandning af förr och nu.

Någon detaljerad beskrifning af de olika delarne på programmet torde ej kunna gifvas, när namnen på de olika pristagarna ej upptogos. Sporten och lekarna togo sin början kl. 3. efter det den inre mammsens behof fyllts och man hannit se sig omkring i trakten. Största munterheten väckte som vanligt "blindbockarnes" försök att förinta hvarandra med de höfyllda säckarne. Det kunde också göras en doktor godt att se de två "medicinerande" pojkarne. Före supeen roade sig sällskapet hvar på sitt håll och efter bästa förmåga tills dagens "piece de resistance", repdragingen förekom, då det tyvärr ej lyckades de äkta männen att återvinna sina förra året förlorade lagrar. Att de unga damerna skulle vinna med så många uppvaltande och tjänstvilliga "andar" vid deras ända af repet, är ju klart.

Sedan man ånyo gjort ett anfall på hr Andersons "store" var man snart i färd att följa den tjutande ångståens bud att fara hem.

Tåget var prydt med engelska, svenska, norska och danska flaggor, som sedan svajade ute på picnics-platsen.

De kommitterade förtjåna alla de bästa loford och kunna i sauning känna sig glada öfver den lyckade tillställningen, så mycket mer som åtskilliga personer genom ringaktande tal och olycksprofetior sökte verka emot saken.

Parlamentet.

Hon. Mr Sifton bemötte i underhuset den kritik, som kommit honom till del på grund af Douglas beryktade spannmålsmotion! Han gillade icke byggandet af vanliga magasin i stället för de nu brukliga elevatorerna, men yttrade sig som mycket gynnsamt stånd för skärpta föreskrifter angående hvetets gradering samt sträng inspektion af elevatorer och dessas sätt att gå till väga.

Hon. Mr Blair, järnvägsminister, annar framlägga en proposition angående järnvägars eftersyn.

Senator Daudurands motion mot procenteri förkastades af senaten.

Den kinesiska invandringsfrågan behandlas af regeringen, som annar framlägga proposition i ämnet.

Mr Mulock, generaldirektör för postverket, anslår minskningen i verkets inkomster till \$500,000 på grund af det sänkta portot inom brittiska kajsardömet.

Mr Davin upptog en lång tid med att harangera kammaren angående tullsatsen o. d.

Canadian Northern Railway erhöll förlängd tid att fullborda sina anläggningar.

CANADA.

New Foundland.

Den länge bestående svårigheten vis a vis fransmännens anspråk på kustprivilegier hotar att störas lugnet. England har hitskickat flere krigskepp för att imponera på fransmännen, hvilkas ton blifvit alltför närgående och pockande. Kolonien har kallat den engelska ministrens uppmärksamhet på frågan och man hoppas att en krisis må kunna förebyggas genom franska eftergifter.

New Brunswick.

Mr Geo. Robertson annar anlägga en torrdocka i St. John till hvilken regeringen vill gifva \$20,000 under förutsättning att \$1,000,000 nedläggas på arbetet.

En äldre kvinna vid namn Catharina Murphy öfverköptes i måndags i St. John af ett C. P. R. tåg. Den gamla blef konfys och sökte passera framför tåget men misslyckades.

Quebec.

Ångaren Gallia lyftes af grundet den 24 ds. Bergaren fick \$27,000 i lön.

Byn St. Raymond brann d. 25. Skadan anslås till \$100,000. Elden tros hafva börjat i ett stall, där tramps sofvit.

Den kommittee som organiserats för att insamla en gifva af \$100,000 till premier ministern Sir Wilfrid Laurier, har erhållit lifte om stora summor från Lord Mount Stephen och high commissioner Strathcona. Af summan skall \$25,000 gifvas kontant under det restet, skall insättas i räntebärande anstalt.

Från Prince Edward Island meddelas: Fem små flickor hade begifvit sig ut på stranden för att samla musslor under ebbtiden. Som de ej tänkte på tiden funno de sig snart omgifna af den stigande floden, som på östkusen inkommer mycket hastigt. Resultatet blef, att endast en af de små, hvilkas ålder var mellan 7—9 år, kom i land, medan de andra drunknade.

Ontario.

En stor pappersmassfabrik skall byggas å Gaspé halfön. 1500 män skola sysselsättas.

Två utsände från British Guiana äro i Ottawa för att arrangera ett handelsfördrag.

Midsommardagen drunknade en man vid Parry Sound, en annan öfverkörades af ett Grand Trunk tåg, hvarjämte en snickare föll 75 fot och bröt halsen af sig.

Modernördaren Parrot hängdes den 23 dennes i Hamilton.

3 personer omkommo den 22 dennes genom olycksfall af olika slag.

Den internationella storlogen af Independent order af good Tempelars möter i. n. i Toronto. Orden har 558,738 medlemmar.

En farmare 20 mil norrom Kingston tjärades och fjädrades för det han försunnat sin familj samt visat för mycken uppmärksamhet åt andra kvinnor.

C. E. McPherson, som förflyttats till Winnipeg för att efterträda Robert Kerr, var föremål för en varm hyllning vid afresan till sitt nya hem.

De amerikanska virkeshandlande som genom provinsens beslut att förbjuda export af sågtimmer anse sig förfördelade, hafva fått tillstånd af provinsen att på laglig väg söka få beslutet upphäfdt. Provinsen ämnar emellertid ingalunda sitta stilla utan skall försvara sin lagstiftnings rätt till det yttersta.

De på rundresa stadda medlemmarna af lokal parlamentet ha ha möts af deputationer vid de flitiga viktiga punkter, hvarvid adresser presenterats och lämpliga svar afgifvits. De framstående grucentra Wabigoon, Dryden och Rat Portage ha naturligtvis varit föremål för de utresandes synnerligare uppmärksamhet.

Manitoba.

Portage la Prairie söker telefonförbindelse med Winnipeg.

Man bereder sig på att högtidligt hålla den 1 juli i Minnedosa på passande sätt.

8 isländska familjer inkommo i onsdags från Norra Dakota på väg till Cowan.

Det har haglat på ett par ställen i provinsen. Skadan har dock inskränkt sig till små områden.

Hannen vid Gimli skall förses med last kaj o. lättader för lossning och lastning af fartyg.

Den politiska grytan börjar koka häftigare. Nästan alla kandidater i landsorten hafva uppsatts.

En två-årig dotter af familjen Holan, Beausejour, fanns död i en vattenbunke. En ny varning att se efter barnen.

En ung doukhoborkvinna drunknade under försök att medelst flotte komma öfver Swan River, som f. n. är full af vatten med stark ström.

En häftigare vindstöt förstörde Sigurdsons stora ishus på St. Georges ön i Lake Winnipeg. hvarjämte flere byggnader på kajen förstördes.

På ett möte i Deloraine bestöt att petitionera regeringen, att gifva Northern Pacific bolaget understöd för utsträckande af dess system i provinsen.

Mr Isaac Usher har åter engagerats af Mr Greenway att under sommarens lopp gifva föreläsningar om sättet att bygga "concret" stallar.

De rapportoter, som spridits, att galicianer skulle gifvits tillstånd att upptaga land, som förnekats engelskt talande, förnekas på det bestämdaste af Mr Speers, regeringens inspektör af nybyggen.

Barn lekte med tändstickor i Mr A. Speers hem invid Wisconsin med det resultat, att huset nedbrann med allt lösöre. Ingen försäkring.

En allvarlig olycka inträffade vid Ingolf, då en ung eldare vid namn John Smith föll af tåget och led betydliga skador i hufvudet. Han väntas knappast kunna lefva.

Väderleken har på sista tiden varit den mest gynnsamma för ärsväxten. Rosar de omtala också, att det växer ute på prärien så det hörs. Med fortfarande gynnsam väderlek bör västra Canada i år få en extra fin skörd.

N. W. Territorierna.

Dawson uppbygges åter efter den stora branden. En massa syssofölk finnes där.

3 vagnslaster fullblodiga kreatur äro på väg från Ontario till olika distrikt i Territorierna.

Val hölls i Banff valkrets i tisdags, då Mr Sifton valdes med 16 rösters majoritet.

Mr F. Stinson, en af de störste boskap uppfödarna i södra Alberta, förespar en liflig sommar för exportkreaturen äro i det bästa skick.

Tågen afgå under den nya tidtabellen kl. 8.45 från Calgary till Edmonton samt afgår från Edmonton kl. 7.30.

Doukhoborkolonien vid Yorkton har insatt 24 acre med hafre, 5 med potatis, 30 med korn, 15 millet och 47 grönsaker af olika slag.

Regeringens landagenter ha fått befällning att ånyo gifva "höpermits" på skolland, när förstijning ej kommer att äga rum förr än till hösten.

En utställning af indianers industrialster och landtmannaprodukter ägde rum den 22 dennes vid File Hill. Det är den första kända utställning af detta slag.

Några gossar från Medicine Hat hade begifvit sig till Seven Persons för att bada. Efter badet började de leka på bron, då helt plötsligt ett tåg kom och körde öfver och dödade en af dem.

Prof. Fletcher är för närvarande stadd på en föreläsningstur i ändamål att lära farmarna första nytan af att allvarligt bekämpa ogräs. På de flesta ställen hafva mötena varit väl besökta och åhörarna mycket intresserade.

Herr MacKenzie & Mann, ägare af Canadian Northern och Manitoba Southeastern banorna, hafva offentliggjort följande: I vår koncession hafva vi rättighet att bygga från Port Arthur till Prince Albert och vi göra för närvarande ansökan om rättighet att bygga vidare till Edmonton längs Saskatchewanen. 300 mil af våra banor blifva färdiga norr om Winnipeg i sommar, och vi ämnar bygga 100 mil om året tills vi nå Edmonton.

150 mil skola i år byggas mellan Winnipeg och Port Arthur.

Våra planer för närmaste framtiden omfattar linjen Port Arthur till Edmonton 1300—1400 mil. 1000 mil af denna bana går igenom fruktbara landssträckor, hvilket naturligtvis kommer att blifva ytterst fördelaktigt för trafiken.

British Columbia.

Ett större exercishus skall byggas i Vancouver för en kostnad af \$701,000.

Ett meddelande från Rossland säger, att "Joe" Martin burit sig mycket illa åt på en bankett därstället, nyttjande ytterst opassande åk.

"The Imperial Limited" antom i torsdags middag den 22 ds till Vancouver i rätt tid, hafva de tillryggalagt af ståndet mellan Montreal och Vancouver på 100 timmar.

Ännu en olycka inträffade i War Eaglegruivan, hvarigenom 4 män förlorade lifvet. Ett skott hade blifvit glömdt och detsamma gick af genom de vibrationer, som orsakades af borrhingsmaskinen.

Orsaken, hvarför Ludgate öfvergef Deadmans Island, påstås nu vara att han ej ville binda sig att ej begagna kineser och japaneser som arbetare.

Utlandet.

Ryska kajsarinnans tredje barn var en flicka till stor sorg för Nikolaus som ifrigt väntat en son. Han har nu 3 döttrar.

Oroligheter hafva utbrutit i Spanien på grund af höjda skatter. Upprorsslagen har lästs på flere ställen.

I förening med andra olyckor såsom hungersnöd &c i östra Ryssland hafva gräshoppor börjat visa sig på gränser till Turkestan.

Gula febern utbröt i Santiago de Cuba. Nödvändiga åtgärder vidtoges att desinfektera hela staden och få sjukdomen under kontroll.

Khalifen är ännu en gång på krigssträt men torde denna gång ej kunna komma så långt som till Khartoum. Infödningar hvilka äro vänligt sinnade mot England hafva hejdat hans framfart.

Mr Joseph Chamberlain, kolonialminister i det engelska kabinettet höll den 26 ds tal till sina valmän i Birmingham, hvarjämte han noggrant genomgick Transvaal frågan samt påvisade, det Boer regeringens rustningar föranledt England att följa exemplet.

Agulnaldo har nu själf tagit befäl öfver insurgent armen. Han är missnöjd med det sätt, hvarpå trupperna leda på sista tiden. Det påstås, att de filipinska kvinnorna tillställt gen. Otis en skrivelse, i hvilken de förklara sig vilja fortsätta striden, sedan alla män dödade eller satts ur stånd att längre bära vapen.

Picnics kommittee

sammanträder måndag kl. 9 e. m. å denna tidnings kontor.

Tryckfel hafva insmugit sig i tidtabellen å sista sidan. Tågen ankomma från och afgå till såväl Vancouver som Montreal DAGLIGEN. Lokal tågen afgå däremot endast hvardagar.

Det där svära

hulvudvärken skulle fly sin kos om de begagnade Dr Kings Life piller. Tusen tals personer hafva pröfvat den mot hulvudvärk. De rena blodet, stärka nerverna och lifva upp kroppen. Lätt att taga. Försök dem. Endast 25 cents. Penningar gifves tillbaka om de ej böta. Säljes hos apotekare.

CANADA
 Udgives hverje Torsdag i
 Winnipeg, Man.,
 af
 JOHN E. FORSLUND

Prenumerationspriset—
 Helt år..... \$1.00
 Halvt år..... 0.50
 Færdigste år..... 0.35
 Helt år till Sverige..... 1.50
 Halvt år "..... 0.75
 postportoibegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska
 ambassad och lennas god provision.
 Korrespondenser, korta och intressanta
 smottags med tacksamhet.
 Prenumerationsmedel böra sändas med
 Post- eller Express Money Order eller
 Registrerat bref till

CANADA.
 Box 642, Winnipeg, Man.
 Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. En svensk i Milano. Ingeniören G. Hall från Stockholm, anställd som chef för kabelledningarna och yttre arbeten vid Darmstadts elektricitetsverk, har bland 18 sökande i dagarna antagits till teknisk chef vid de nyanlagda elektriska spårvägarna i Milano.

— Storsten gör visit i våra trakter. I slutet af förra veckan öfverraskades folket på Selön i Mälaren af att en flock storkar, omkring tio till antalet, sloge ned på en äng, där de utan tecken till skygghet låto beskåda sig.

Förmodligen var visiten anad att bli helt fransysk. Hvita storken häckar, som bekant, här i landet blott i Skåne och Halland och visar sig endast tillfälligtvis längre norrut. I Mälardalen lär han ej förut i mannaminne ha blifvit sedd. Däremot påstå sig äldre personer för 30-35 år sedan ha hört — näktergalen på Selön.

Det nya centralposthuset. Generalpoststyrelsen har nu afslutat kontrakt med aktiebolaget Skånska cementgjuteriets filial i Stockholm, som inlemnat ett anbud å 213,000 kr. för uppförande af undergrund och kallarmurar till det nya centralposthuset.

— De blindas förenings 10-årsmöte. Lördagen den 10 Juni öppnades i Stockholm De blindas förenings 10-årsmöte och fortgick i 4 dagar till och med den 13. Den främsta föreningen under detta första decennium af sin verksamhet haft att glädja sig åt, och för hvilken föreningen i väsentlig mån har att tacka en oförvillig allmänhet, har för densamma inneburit en mening till fortsatt arbete i blindsaken.

— Skolloskolonierna. I likhet med föregående år komma afven i sommar riksbankens sedeltryckeri och P. A. Norstedt & Söner att utsända skolloskolonier, afsedda för de å respektive ställen anställda arbetarnes barn.

— Professuren i litteraturhistoria vid högskolan. Stadsfullmäktige biföll på möte den 1 Juni utan debatt att låta kalla docenten Oscar Levertin till sagda plats.

— Utmärkelse. Prof. G. Mittag-Leffler har jemte några andra framstående vetenskapsmän af universitetet i Cambridge utnämns till hedersdoktor.

— Till ledamöter af riksdagens Första kammare återvaldes d. 1 Juni af Stockholms stadsfullmäktige statsrådet P. S. L. Anner-

stedt och grosshandlaren Oscar Almgren, den förre med 76 och den senare med 84 röster. Kommandörkapten C. E. de Champs och grosshandlaren E. Liljewalch erhöles hvardera 5 röster.

— Bondeska palatsets tomt. Det nya bolag, som bildats för bebyggandet af den del af f. d. Bondeska palatsets tomt, som vetter åt Rosenbad och Strömgatan, har nu beslutat att derstädes uppföra en storartad byggnad, nästan uteslutande inrymmande affärslokaler. Arkitekten Fr. Boberg har anmodats uppgöra ritningar det blifvande affärspalatset.

— Stora donationsfonder eoa flere af Stockholms församlingarna. Under Storkyrkoförsamlingens kyrkoråd ställda, särskildt bokförda, 34 fonder ha under det gångna året ökat med 2,852 kr. till 456,700 kr. — Östermalms församling eger i 17 fonder 262,102 kr. utom 126,601 kr. i Lindgrenska fonden. — I Jakobs och Johannes församlingar finnas 6 fonder om tillsammans 19,800 kr. — Adolf Fredriks församling eger donationer och fonder till ett belopp af 120,599 kronor.

ALINGSÅS. Stadsfullmäktige ha beslutit att anslå 105 tusen kr. för uppförandet af ett 6 klassigt elementarläroverk i Alingsås.

FALUN. En statsbana från Dalarna till Bohuslän genom Vermland är en plan som på senare tiden lifligt dryftats. Den skulle omfatta linjerna Skee — Mon, Mon — Åmåt och Åmåt — Malung samt hämta sina trafikinkomster till stor del från de stora bruknen Adolfsfors, Noreborg, Kropstafors, Lennartfors, Kopp om, Amotsfors, Töcksfors m. fl. Vid Malung finge den nya järnvägen förbindelse med de järnvägar som öfver Brintbodarne och Mora gå till Kristinehamn, Falun, Gefle och snart till Bollnäs, hvar jemte den komme i samband med några af Sveriges viktigaste vattenkommunikationer.

HELSINGBORG. Konflikten vid gummifabriken härstädes, som pågått sedan den 8 april, har genom öfverenskommelse i eftermiddag blifvit bilagd. Arbetet återupptogs i morgon af hela personalen på de gamla vilkoren. Dock skall inom fyra veckor häröfver prislistan för kvinnliga ackordsarbetare omredigeras.

KALMAR. En karl på 2½ lis pund. Hos en skräddare och landthandlare i Lofshamn i Norra Lälmar län konditionerar en liten ljushårig ungherre, som till sin yttre människa i flere af seenden är olik andra.

Fastän 33 år gammal är han blott 48 verkum lång, 28 tum tjock om midjan; benen äro 20 tum långa och armarne med fingrarna 17 tum. Han har 6 tår på hvarje fot och har haft 6 fingrar på hvardera hand, men de öfverflödiga äro bortopererade. Han väger 2½ lis pund.

KARLSHAMN. Karlshamn. En dam som röker var den ganska ovanliga, men icke mindre kostliga syn som i söndags uppenbarade sig å järnvägsperongen i Karlshamn, skriver tidningen med samma namn. Den emanciperade damen, som syntes vara å resande fot, låt sig ej åskådarnes närgångna blickar det ringaste genera, utan fortfor i allsköns lugn att tappert polma å sin kärna cigarr.

MALMÖ. De galiziska arbetare, som importerats till Lönstorp i Svalöfs socken af godsegaren etatsrådet S. Seidelin, tyckas befinna sig särdeles väl här i Sverige. Ursprungligen voro de 7 till antalet, 4 män och 3 kvinnor, men i måndags skulle ytterligare 5 personer ankomma.

De äro små till växten, dugliga arbetare, idoga och förnöjsamma.

— Natfrostor ha på flera ställen i Skåne åstadkommit skada på växtligheten. Natten efter annandag pingst frös det så starkt att is af ett fönsterglas tjocklek bildades på smärre vattensamlingar. På flera ställen blefvo de nyutsprungna rågaxen hvita på topparna, kornbrodden gulnade, och den nyuppkomna potatisen frös alldeles af. Äfven i trädgårdarna torde frosten ha åstadkommit skada på fruktträden, af hvilka de flesta lå stodo i blomning, skrives till Stockholms-Tidningen.

MARSTRAND. Marstrands allmänna läroverk (treklassigt) har under den nu ändade terminen haft 16 lärjungar. Dessa ha undervegs af 5 lärare. I torsdags hölls afgångsexamen. Då blefvo af tredje klassens sex lärjungar alla underkända utom en, och denne hade gått två år i nämnda klass, berättar Handelstidningen.

NORRKÖPING. Eländet å Ljung. Tyske skogvaktaren Höhu har nu med hustru och 8 barn samt svärmoder lemnat sin befattning vid Ljung och återvänt till Tyskland. Det var denne man som på sin tid så ifrigt försvarade friherrinnan von Mecklenburgs område från svenskar och det var han, som med sina underordnades hjälp hotade med bössen om någon svensk när made sig. Detta icke af elskhet eller ovilja mot svenskarna, utan endast "på befällning". Ehuru han, i likhet med öfriga tyskar vid Ljung, fått mindre fördelaktiga upplysningar om Sverige och dess män, fick han mera sympati för svenskarna än sin lundsmaninna. De förespeltade ekonomiska fördelarna strandade, och han fick nätt o. jämt hvad till lifvets uppehälle erforderades. Han såg sig nu ingen annan utväg än att med sin stora och utfattiga familj resa till sitt land igen. De två ännu kvarvarande skogvaktarna lära inom kort följa kamraternes exempel.

Å de på offentlig auktion till arrenden utbjuda under Ljunges gods lydande 15 gårdar och torp afgafs intet anbud. Det börjar se ut som om svenskarna ej längre vilja befatta sig med friherrinnan jordagods, utan afstå den delen af socknen åt tyskar eller — när desse fått nog af eländet — åt kineser, som då lära komma att importeras, säger Ö. D.

SKÖFDE. Vid eldsvådan i Töreboda, omtalad i förra numret, blefvo 14 tomter 30 hus afbrända. Många människor blefvo husvilla och egendom förstördes för en halfmillion kr.

— Bortåt 100 kreatur inbrändes i torsdags afton vid eldsvådan å säteriet Berg nära Melleruds järnvägsstation.

SÖDERTELJE. Från norra Södermanland och Malaröarna klaga allmant öfver att väderleken varit både för kall, blåsig och torr de tre senaste veckorna. Till följd där af rågen, som nu är afgang-

BESOK
VESTRA CANADAS STORA
Landtbruks Utställning
I WINNIPEG D. 10-15 JULI 1899.

För närmare under. ättelser tillskrif
W. F. HEUBACH,
 Utställningens Manager.

Besökande landsmän inbjudas till en titt på CANADAS officin.

en, mycket tunn samt här och där på svag jord alldeles utgången, och föga bättre synes det bli med hvetet. Vårsåden på starkjorden är uppkommen för flere veckor sedan, men tunn och mycket ojämn, hvaremot den på lättjorden, hvilken ej ännu lidit af torkan, är tät och vacker, fastän den ej till följd af den kalla väderleken kunnat skjuta någon fart i växten. Äfven fodervallarna börja se utpinade ut. En grundlig rotblöta kan dock, om den kommer snart, betydligt upphjälpa det hela, skrives till Stockholms-Tidningen.

SUNDSVALL. Sex tusen hästkrafter ur vattenfallet. En elektrisk kraftstation af stora dimensioner skall under den närmaste framtiden anläggas vid Rösteströmmen i Ljusne ålf på ungefär en half mils afstånd från Bollnässtaden. Vattenfallet beräknas äga 6 tusen effektiva hästkrafter. För ett par år sedan var det meningen att anlägga en större tramassfabrik på samma plats, hvilket förslag fått tråda tillbaka för det ofvan nämnda. Stort kapital står bakom företaget.

TRELLEBORG Köksan välade afmönstring! På kontinentalängaren "Svea" som för närvarande ligger under reparation i Trelleborgs hamn, har uppstått en konflikt mellan besättningen och befälhafvaren och anledningen är rätt ovanlig, säger Sk. Dbl. Medan ängaren låg stilla hade ordinarie restauratrisen tagit sig ledighet och en f. d. köksa lagade maten. Besättningen tyckte att den tillfälliga köksan var allt för skral i sin kokkonst och så uppstod det gräl mellan besättningen och köksan. Den senare klagade för befälhafvaren kapten Hermelin.

Denne lät nu kalla samman hela besättningen och ville ha reda på hvem som stod i spetsen för oppositionen. Finge han ej reda härpå, skulle alla bli afmönstrade. Då alla voro eniga och tysta, fick kaptenen sin önskan uppfylld, och följden blef därför att de alla blefvo afskedade och afmönstrade.

Besättningen frågade nu kaptenen, huruvida det vore riktigt att afskeda en hel besättning för ett — fruntimmers skull. Kaptenen lemnade dem en half timmes betänketid, men vägrade mottaga någon förklaring. Betänketiden ledde heller icke till något resultat, och så blef löckouten definitiv.

UPSALA. Län. K. m:t har medgifvit, att Vesslands församling i Upsala län må för uppförande af ett skolhus m. m. upptaga ett lån å 7 tusen kr. att amorteras på 10 år samt att Luleå stadsförsamling må för uppföran-

de af en folkskolebyggnad upptaga ett lån å 300 tusen kr. att amorteras på 40 år.

VEVIÖ. Det gick som en dans för den nye komministern i Almqesåkra, S. A. Nordgren, att få värbuket fullgjort å hans boställe. En vacker dag infunno sig ej mindre än 34 stycken af sco'en borna, medförande icke blott hvar sitt ök utan afven utsäde. På detta vis blef hela värbudet i en hast utänstökadt.

ÅMÅL. När skepparen sofver. En galeas, lastad med travirke, hade i fredags morse så när fått göra en fard utför Lilla Edets vattenfall.

Den varsnades af slussvakten Sundberg drifva alltmer nedåt vid Edsösidan till och var redan kommen ner mot stenkarot. Sunberg lyckades slutligen häjda den och få den fastgjord. Det befanns, att både skeppare och besättningen voro insomnade. I räddninglösn erbjöd den friskostige skepparen Sundberg — 5 kr. Om olycks tillbudet icke bemärkts, som skeddde, hade galeasen oförlätligt gått utför fallet och krossats.

ÖSTERSUND. Koppargruvförna i Jämtland i närheten af Åreskutan komma möjligen, om man får sätta tro till härom förekommande uppgifter i en större engelsk tidning, att i en snar framtid öfvergå till ett engelskt bolag, som ämnar bearbeta dem för malmens exporterande öfver Trondhjem. Inbjudning till aktieteckning i bolaget, hvars benämning lär blifva "Swedish Copper Mines" uppgifves snart komma att framläggas i London.

Aktiekapitalet skall vara bestämdt till 200,000 pd. st. i aktier lydande å 1 pd. st., af hvilka dock till en början endast 170,000 komma att utbjudas. Prospektet komma att åtföljas af rapporter öfver af engelske och franske ingenjörer verkställda undersökningar.

— Infrusen i ett istycke påträffades tredjedag pingst liket af en lappgosse, som i höstas drunknade i Qvitsleviken i Mattmar, Jemtland. Liket var väl bibehållet och till och med den lilla toppmössan satt kvar på hufvudet.

Riddad.
 Mr J. E. Lilly, en framstående medborgare i Hannibal Mo. räddades nyligen från döden. Han omtalar det på följande sätt: "Jag insjuknade i tyfus som slog sig på bröstet, hvaraf jag ådrog mig lunginflammation. Mina lungor blefvo hårda och jag var så vek, att jag knappt kunde sitta 'uppe. Ingenting hjälpte och jag väntade att dö af lungrot, då jag hörde talas om Dr. Kings New Discovery. En flaskas syntes hjälpa, så att jag fortsatte begagna det samma och är nu frisk o. stark". Denna medicin är det säkraste och kvickaste medlet mot hals och lungåkommor. Säljes för 50 cents och \$1.00 i alla apotek. Hvarje flaskas garantias.

NILLISTERNA.

Petersburgs mysterier

Furst K. W. MESCHTSCHERSKI.

(6) (Forts. fr. föreg. n:r.)

Sjunde kapitlet.
FRAN HUFVUDVÄNINGEN TILL KÄLLAREN.

— Hvarst pån 12 frögade grevinnans modern, i det hon trädde på tröskeln till rummet.

— Till en källare, sade jag.

— Ni, med min dotter?

— Ja, min nådiga!

I detta ögonblick utträdde den unga grevinnan, klädd i lammkinnsmössa och en kort jacka, garnerad med lammskin. Hon var målningsvärdt skön. Hennes ögon blånade, hennes kinder glödde, näsborrarna voro vidgade; hon förmådde knapt andas af vrede, hennes bröst höjde sig stormande; hennes rörelser voro raske och kantiga. Och jag märkte ännu något: när hon gick förbi spegeln, bef hon stående och betraktade sig. Det kunde icke mera herkska det ringaste tvifvel: framför mig stod icke längre nihilistiska, utan den i sin kärlek till Kedrow sårade — och huru sårade! — qvinnan.

Levna väl! I skulpter, i böcker, i Setachenos bilder! Allt sönderföll i stoft! Blott ett har blifvit ofrigt: en förfärlig svartslukas odrägliga ve och den gränslösa otåligheten att lära känna — hvilken är hennes medfäderska.

Grevinnan modern stälde äno frågor till oss. I förbigående anmärker jag, att detta allt i högsta grad väckte min förvåning. Och jag hade anledning dertill. Föreställ er: en människa, och dertill en man, kommer för första gången i grevinnans Rebrows hus, sitter hos henne en halftimme, och en half timme senare går han bort med hennes adertonåriga dotter inför moderns ögon, och denna är icke blott icke orolig, utan är alls icke nyfiken att erfara, hvarst hennes dotter begifver sig med denna obekanta.

Vi stego utfor trappan, då plötsligen bakom oss en röst lät höra sig: — Lisa, hvarst går du?

Jag höjde hufvudet.

— Nå, tänker jag, nu har man dig!

Det var ingenting.

— Mina affärer, pappa! svarade dottern.

— En ny kavaller? frågade fadern.

— Ja, en ny, svarade dottern. Herr... hur heter ni? frågade hon mig.

— Bob!

— Herr Bob! sade grevinnan.

— Ah! sade fadern.

Jag bugade mig, och uppenbarelse: den stjärnprydda uniformen försvann. Schweizeren, betjänten och kusken sågo på oss såsom på något helt vanligt.

— Hvem är hon... denne qvinsperson? frågade mig grevinnan i afbrutna satser. En ung flicka?

— Ja, en ung flicka.

— Ett lideligt fruntimmer! hördet det från hennes läppar. Plebeiskt blod! sade hon liksom i feber.

Jag såg på henne.

— Hvarst hör jag? sade jag. Ni påstår, att det finnes plebeiskt blod i världen, ni?

— Ja, det finnes i sådana varelser, hvilka icke kunna beherska sig så långt, att de icke kasta sig i armarna på den förste, bästa älskare, som möter dem.

Jag såg icke, men jag anade det, att grevinnan vid dessa ord betsina korall-läppar röda. I detta fruntimmer rinner en aristokratiskt blod, men hon vill upplysa folket om människans härstammande från apen. Hvilken orimlighet i sammanställningen af det oförenliga! tänkte jag... Så mycket bättre, så mycket bättre! Af henne skall blifva något bättre än en nihilistiska, hon måste endast först bränna fingrarna.

— Och hon är vacker? frågade plötsligen grevinnan.

— Förtjusande, sade jag, till och med — ursäkta! — mer än ut. Vet ni, hon är så vacker, så förtjusande kamrad, aktadt hon bor i en källare; hennes ögon är så vackert tvättade och struket, hon eger så mycket af detta hufvudakilligaste qvinnliga behag. Andra — andra gånger rikare än hon, men de änka, att de äro framskridda qvinnor, är de världslova sin yttre företeelse... tilligt min åsigt likväl... jag tänker, dock vet jag icke, om jag kanske misstager mig... fördragta män-

den en qvinna, hvilken egnar omsorg åt sitt yttre, framför en sådan, hvilken värdeber det. Till och med frisinnade män finna de förra mera tjusande än de senare.

Grevinnan teg. Hon var för klok för att säga något. Den arma! Jag begrep väl, att detta förorsakade henne en smärta, som ingen omsorg om folkbildningen, icke en gång i Darwin's anda förmådde bedöfva och tillistegöra: den qvinnliga stoltheten!... Jag beslöot att tåga.

— Och han? sade hon sakta. Kiekar han henne?... Jag hatar detta ord, sade hon med konstad hästighet... det är så osmakligt, så platt.

— Hvilket? Ordet "kärlek"?

— Ja, ordet "kärlek!" Bland hundra qvinnor förstår en att älska, men alla bodyra, att de älska. Föraktlig sinlighet vanställer detta ord i millioner fall bland hundra talar icke anden, utan köttet, och dessa köttliga känslor vägar man kalla kärlek.

— Ja, man vägar det.

Vi tystnade. Jag såg förstulet på min följeslagerska. Utan öfverdrift sagt, tycktes mig i. An det jag lärt känna grevinnan till den sekund, i hvilken jag nu betraktade henne, tio år hafva förflytt — så hade hennes ansigt förändrat sig! Så mycket bättre, så mycket bättre! sade jag till mig sjelf.

— Här är huset, sade jag, i hvilket er tjusande medfäderska bor.

Grevinnan svarade ingenting.

— Hvarstän? frågade hon.

— Hitåt. Ut på gården behagade ni gå!

Jag gick förut.

— Här! sade jag och pekade på två källarfönster.

— Huru? här?

— Ja, till venster bor såsom ni ser, hustrungen och till höger Jemeljanowa.

Jag öppnade den med halmfåttans öfverdragna dörren.

— Bocka er, sade jag, eljes stöter ni emot med hufvudet.

Hon bockade sig och inträdde, emot-tagen af en ström fördoftad luft, som trängde ut genom dörren. Denna gång var luften i Jemeljanowas rum verkligen förfärlig. Luften af brändt fett, med lukten af orenlighet, hvilken befann sig i ett ämbar vid dörren, hvilket man ännu icke burit ut, dertill den skarpa lukten af luften i den aldrig vädrade källaren — allt detta tillhörde kom äfven mig att studsa. I första ögonblicket kunde jag, som kom från den friska luften och det klara ljuset, ingenting urskilja i det rummet fylt med dammolnet. Brölern var icke hemma. Den sjuka Paschka kom emot oss. Hon var okomnad. I hennes ansikte märktes sotfäcker; nankinskäldningen var sönderförfädd på tre i ögonen fallande ställen; och i denna armodens drägt sågo hennes sluttar ut som tjuvslut. Hon log, när hon såg se mig. Derpå såg hon på grevinnan.

— Härmed bringar jag en gudmor för ert barn, sade jag.

— Ni är grevinnan Rebrowa? frågade Jemeljanowa med förvånande djärphet.

— Ja, svarade denna, i det hon såg sig omkring.

Jag såg på grevinnan. Hon var förvirrad och upprörd. Det första må kte jag på hennes ögon; det senare på hennes böljande bröst. Paschka möstrade henne från hufvud till fot med sålman uppmärksamhet. I går hade hon icke synt mig så; i går syntes hon mig som ett vanligt blodfattigt väsende, men i dag fann jag, när jag såg på henne, något lidelsefullt hos henne. Dessa två flickor, som af ödet blifvit störtade midt emot hvarandra, föreföllo mig, som ett par unga lejonhuvuden, som tor första gången se och göra bekantskap med hvarandra. Hvarken den ena eller den andra började ett samtal. Jag måste tala i deras ställe.

— Nå, förtjusande hustru, begynte jag, i det jag satte mig, i morgon villja vi hos er döpa — sofver den lille?

— Det tror jag icke, svarade modern.

I det hon kastade en blick på vaggan.

— Ser ni, grevinnas, hvilken förtjusande pojke! sade jag, i det jag gick fram till vaggan. Ack, min Gud, han har icke en gång ett ordentligt tåke, han skall frysa ihjäl för er.

— Nej, när det är mycket kallt, tager jag honom på armarna.

— Och plagar det vara mycket kallt hos er? frågade jag.

— Om natten fryser stundom vattnet.

— Grevinnas, ni hör det, sade jag. Mig tyckes, att medan "er ande dvaldes i källaren," hvarken er ande eller er kropp frös.

Grevinnan sade ingenting, hon såg blott beständigt på Paschka Jemeljanowa.



AGENTS AT ALL LEADING POINTS

MASSEY-HARRIS CO. LTD.

FARM IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

MASSEY-HARRIS SKORDE- och SLÄTTERMASKINER.

äro försedda med modernaste och lättast gående lager, kul- och rull-lager. Katalog sändes på begäran Största fabrikanter af LANDTRUKS-MASKINER under engelska flaggan. Hufvudnederlag för vestra Canada i WINNIPEG, MAN.

— Säg, vände jag mig till den senare, bor er fastman äfven i denna källare?

— Nej, han bor i sjette våningen.

— Hm!... Han tyckes alltså äfven vara mycket fattig, anmärkte jag.

— Ja, han förtjänar något genom underväring, men han delar sina pennningar i tre delar — en skickar han hem.

— At hvem?

— At sin moder; hans fader är blind.

— Och den andra delen?

— Den andra delen lägger han åsido för vårt bröllop.

Jag såg på grevinnan. I hennes ansikte uppfamnade svartslukan.

— Och den tredje delen?

— Af den tredje delen lever han.

— Och er gifver han ingenting?

— Jag skulle ju icke helet taga emot det.

— Nå, och hvarst lever ni?

— Af något, svarade Paschka.

Jag begrep, att i detta ögonblick äfven i henne rödde sig armodets stolthet, hvilket icke ville synas beklagansvärdt för denne "i anden i källaren dvaljande" grevinnas.

— Och här bereder ni er middagsmåltid?

— Ja, middagsmåltiden.

Ett fat, gäckande leende ryckte öfver Paschka läppar, då hördes steg på den frusna snön. Paschka ryckte till. Dörren öppnades energiskt, och dragskone Kedrow inträdde, med krage på sin sommaröfverrock uppslagin.

— Ah, der är er fastman! sade jag.

— Fy tusan så kallt det är! sade Kedrow, i det han tog af sig mössan. Grevinnas, hvarst för er hit? Ah, jag påminner... han har fört er hit, för att döpa mitt ättsted... Var välkommen. Har ni redan behagat se den lille?

Han trädde närmare, räckte grevinnan handen, kysste Paschka på pannan och gick derpå fram till vaggan.

— Paschka, vårt ättsted är sjuk!

Kedrows ansigte antog plötsligen ett annat uttryck. Allvar trädde i den gläddas sorglöshets ställe.

— Ja, han har feber, sade han, sedan han känt på de små händerna. Han måste lindas in.

Han tog af sin öfverrock och betraktade barnet dermed.

— Fast nej, öfverrocken behöfver jag, jag måste springa till apoteket... Gif hit din självärmarve. Hans tunga är torr... Det är ju fösligt! Paschka, du inser väl, att vi måste flytta härifrån. Det vete djävulen, hvarst det här är för bostad! Att flytta härifrån, är att flytta till elyseum.

I detta ögonblick kom Paschka med ett ärmfull, och inseppte med Kedrows tillhjälp barnet i detsamma.

— Må väl till härnäst! sade Kedrow. Jag springer till apoteket.

Medan allt detta försiggick, iakttog jag grevinnan. Hon syntes mig som en stenbild, men jag märkte ganska väl, att under den stenlika ytersidan, resade en värld af intryck, och hvilka intryck?

— Nå, skola vi gå nu? sade jag till grevinnan.

Grevinnan reste sig och gick, utan att tala ett ord, till dörren.

— Nå, hur är det? Är den lille källaren skön? frågade jag.

— Jag har nu ingen lust att skratta, man har drivit glädd med mig, jag är skymfad, såsom blott en qvinna kan skymfats, sade hon. Detta armod är förfärligt och i ett annat ögonblick och om denna simpla varelse icke bodde

... skulle jag inse, att jag savat ar beklagansvärd, som ock förtjänar, att blifva utskrädd; dock nu är endast ett klart för mig: Kedrow måste tillhöra mig och ingen annan; vi äro båda människor... i oss är kraft till kamp, till arbete... men i henne finnes ingenting, ingenting, ingenting, ingenting! upprepade hon i nästan feberaktigt ifver.

Hon är en slösinnad människa, hon kan icke älska honom... och han, han kan han kanske älska henne?...

— Huru kan ni veta, grevinnas?...

I denna milda flickas själ äro kanske skatter förborgade, om hvilka ni icke har någon aning. Visserligen är hon ingen grevinnas, men mig tyckes, att edra demokratiska åsigtar äro uppriktiga, att ni icke skall fränkänna henne människovärde endast därför, att hon heter Jemeljanowa och bor i en källare — hä? Hvarst tänker ni derom?

— Det är allt oförnuft! oförnuft! Jag har alla inga åsigtar, men ett har jag: i mina ådror flyter ett blod, som förtjänar människans stolthet, icke ras-, titelstolthet, utan människovärde, men i hennes ådror finnes intet blod.

— Öfverlemnna henne blott åt sig sjelf med sin älskade. Skulle verkligen grevinnan Rebrowa kunna blifva en Paschka Jemeljanowas medfäderska hos en bondeson Kedrow?

— Hon kan det, och hon måste det... ja, ja, ja!... när hon i sig känner kallet att förakta den henne omgifvande verdens fördomar, när hon i sig känner kraften att stå på höjden af sin tid!

— Det är allt oförnuft, grevinnas! Hvar ser ni då tidens höjd? Om tiden har förändrat sig, så består ändringen i ett tillbakakridande och icke ett framsteg.

— Och detta tror ni?

— Ja, min fröken, och jag tror det icke blott, jag är öfvertygad derom.

— Utan grund! Ni är en man af gamla tiden, för er är obegripligt, hvar som för oss är klart som dagen.

— Ingenting är klart för er. Ni har nu råkat i en grop, ur hvilken ni sjelf icke vet, huru ni skall komma. Källaren i hvilken ni dvaldes i anden, synes eder alldeles icke som det, hvar ni förestälde er derunder. Folkets son, för hvars skull ni är beredd till Gud vete hvilka oförnuftiga steg, för er vid näsan och älskar icke er, utan Paschka Jemeljanowa. Hvarst vill ni ännu? Alla edra åsigtar om framåtskridande förflyttigas inför den allra vanligaste känsla af kärlek. Hvarst vill ni ännu? Akta att icke nå, obetänkt steg från er sida sönderkrossar er till stoft!

— Jag vill endast ett och skall uppnå det. Kedrow måste blifva min!

— På hvar sätt "min"? Kanse er make?

— Ja, ja, ja!

— Ha, kan dock för ert hjärnsåpeke icke öfvergifva en flicka med ett barn?

— Han kan och han måste. För sådana barn finnes barnhuset till och för sådana flickor finnes — kammarmjungfrunnas, tjänarinnornas och kokerskorernas breda väg.

— Huru? Och det säger ni, nihilistiska med de blåa glasögonen och det kortklippta håret?

— Ni ser, att jag icke mera bär några glasögon.

Manitoba-North West-BANAN.

Reguliera passageraravgå

Mot VESTER:

Från Winnipeg kl. 9.55 på tisdagen; tisdagen och lördagen till Portage i Prairie, Minnedosa och mellanliggande platser.

Blandade tag

gå från Minnedosa vid passageraravgång, såsom härunder utvisas.

Mot OSTER:

Från Minnedosa och mellanliggande platser, på månd., onsd. och fredagen. Blandade tag ankomma till Minnedosa såsom härunder utvisas.

Pass. Tisd. Torsd. & Lörd. 10.35

STATIONER. W. B. Winnipeg E. B. 20.45

Tisd. & Lörd. 10.35

12.35 12.50 Portage la Prairie 18.15 18.55

14.10 15.15 Gladstone 15.55 17.25

15.40 17.30 Neepawa 14.00 16.00

16.15 16.15 Minnedosa 12.30 15.25

Tisd. & Lörd. 24.00

Yorkton 15.25

Pass. Mand. & Fred. 8.00

12.35 12.50 Portage la Prairie 18.15 18.55

14.10 15.15 Gladstone 15.55 17.25

15.40 17.30 Neepawa 14.00 16.00

16.15 16.15 Minnedosa 12.30 15.25

Tisd. & Lörd. 24.00

Yorkton 15.25

Pass. Mand. & Fred. 8.00

12.35 12.50 Portage la Prairie 18.15 18.55

14.10 15.15 Gladstone 15.55 17.25

15.40 17.30 Neepawa 14.00 16.00

16.15 16.15 Minnedosa 12.30 15.25

Tisd. & Lörd. 24.00

Yorkton 15.25

Pass. Mand. & Fred. 8.00

12.35 12.50 Portage la Prairie 18.15 18.55

14.10 15.15 Gladstone 15.55 17.25

15.40 17.30 Neepawa 14.00 16.00

16.15 16.15 Minnedosa 12.30 15.25

Tisd. & Lörd. 24.00

Yorkton 15.25

Pass. Mand. & Fred. 8.00

12.35 12.50 Portage la Prairie 18.15 18.55

14.10 15.15 Gladstone 15.55 17.25

15.40 17.30 Neepawa 14.00 16.00

16.15 16.15 Minnedosa 12.30 15.25

Tisd. & Lörd. 24.00

Yorkton 15.25

Pass. Mand. & Fred. 8.00

12.35 12.50 Portage la Prairie 18.15 18.55

14.10 15.15 Gladstone 15.55 17.25

15.40 17.30 Neepawa 14.00 16.00

16.15 16.15 Minnedosa 12.30 15.25

Tisd. & Lörd. 24.00

Yorkton 15.25

Pass. Mand. & Fred. 8.00

12.35 12.50 Portage la Prairie 18.15 18.55

14.10 15.15 Gladstone 15.55 17.25

15.40 17.30 Neepawa 14.00 16.00

16.15 16.15 Minnedosa 12.30 15.25

Tisd. & Lörd. 24.00

Yorkton 15.25

Pass. Mand. & Fred. 8.00

12.35 12.50 Portage la Prairie 18.15 18.55

14.10 15.15 Gladstone 15.55 17.25

15.40 17.30 Neepawa 14.00 16.00

16.15 16.15 Minnedosa 12.30 15.25

Tisd. & Lörd. 24.00

Yorkton 15.25

PATENTS PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled".

Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. We make a specialty of applications rejected in other hands. Highest references furnished.

MARION & MARION

PATENT SOLICITORS & EXPERTS

Civil & Mechanical Engineers, Graduates of the Polytechnic School of Engineering, Bachelors in Applied Science, Laval University, Members Patent Law Association, American Water Works Association, New England Water Works Assoc., P. Q. Surveyors Association, Assoc. Member Can. Society of Civil Engineers.

OFFICES: NEW YORK LIFE BLDG., MONTREAL, CAN. ATLANTIC BUILDING, WASHINGTON, D. C.

A FREE PATTERN

Your own selection in every subscription. Only 50 cents a year.

McCALL'S 50th YEAR MAGAZINE

A LADIES' MAGAZINE.

A gem; beautiful colored plates; latest fashions; dressmaking economies; latest work; household hints; stories, etc. Subscribed to-day, or send 50c for latest copy. Lady agents wanted. Send for terms.

Stylish, Reliable, Simple, Up-to-date, Economical and Absolutely Perfect-Fitting Paper Patterns.

Svante harpoleka-rens aftonbon.

I sin praktiska prosadikt Vapensmeden, som bekant en skildring från reformationens tid, läser Viktor Rydberg den vandrande harpolekaren, sedan han på kvällen med sin lille son nått till härberget, bedja denna bön:

Herre, min Gud! Jag tackar dig för den glädje, du i rik små skänkt mig, ovardige, och för den sorg du låter flyta genom mitt hjärta. Hon är en befruktande alf. Vid hennes bröddar växa evighetsblomstren, och aldrig hade jag förnummit något af oändlig längtan och oändlig tröst, innan jag fick lysna till hennes flödens suckande gång. — — —

Jag tackar dig för att jag och min son äro ästlingar af fader, som blödt och dött för de förtryckta. Gif honom deras sinnelag! Darom beder jag för honom, men ej om deras hjälterykte, ty sådant är såfånglig glans. Gif honom lycka, men icke den, som känner sig ogrumlad inför andra lidanden! Gör honom hällre till en Lazarus, som din Krist älskar, än till den rike mannen! —

Håll din hand öfver Martinus Luthers sträfvan för din församlings återställelse! Nära fränder i anden äro han och jag icke; men då du gjorde honom skumög in för all den härlighet, som du återuppenbarat i dessa tider, sedan du låtit det vara försvunnit med atenare och romare, gjorde du honom så mycket klarsyntare, hjärtevarnare och dristigare i det, som är närmast nödvändigt för vår hälsa. Håll honom vid friskt mod och låt de krafter du genom honom släppt fria klargöra vår himmel långt utöfver Martinus synvidd och min egen!

Vi knota så ofta öfver dina råd slag. Vi ville hafva det så bekvämt, och då elden bränner våra hus, då vatten stiga och fördränka våra tegar, då blixten icke gör skillnad mellan rättfärdige och orättfärdige och pesten rycker bort den fromme, men skonar den hårdhjärtade, då döna skörden våra kära och då våra böner icke mäktas bräcka den eviga ordning, som af ditt öfversinnliga förnuft är stiftad; då äro dina fälviska barn så benägna att säga: vi äro faderlösa, vi hafva ingen Gud. De betänka icke, att deras böner, som oftast äro upproriska mot din ordning, glömska af din förstfödde sons böns ödmjuka skick, då hans sade: "ske icke min vilja, utan din!" Men jag tackar dig för att pestens lie, liksom solens ljusklot, går fram utan mannarnas öfver rättfärdige och orättfärdige; för att den gudaktige likasom den ogudaktige måste tänka på goda grundvalar för sitt hus, att det ej må falla. Fegheten skulle annars med vinningslysten fromhet köpa frälserrätt mot hemsökelse — en fromhet af skamlig art och fullt ovardig ditt till oegennyttig kärlek danade gudsbälte. Jag tackar dig för ormen bland blomorna, som lärar oss att icke vara sorglöse; för farsoterna, som skola nödga oss att efterlikna det himmelska Jerusalem med dess skinande gator och obesmittade luft. Jag tackar dig för samvetskvalen, som rena oss liksom med eld, och för det ängslande, sökande tviflet, som bär sten till en sä-

ker grund för kunskap och tro. Jag tackar dig för döden, som, när den skiljer oss från dem vi älska, manar oss att icke binda vår sällhet vid de flyktiga jordiska företeelserna allena.

Influensan och dess bacill.

Den obehagliga farsoten, som vi nu haft kännning af i åtskilliga år, är ingen modern "uppfinnning". Den härjade t. ex. 1776 så obarmhärtigt i Paris, att en lakare utfäste en listspension af 6 tusen francs åt den, som kunde bevisa, att han gått fri från farsoten — och ingen anmälde sig.

Läkarna veta nu, att influensan vållas af en nomadiskt lefvande mikrob, som ströfvar jorden rundt. I november förra hösten höll den till i Turkiet och har därifrån följt de stora färdevägarna åt skilda delar af världen.

Den första forskare, som fick fatt på mikroben i fråga, var professor R. Pfeiffer i Berlin. Sedan dess har den lille förstöraren renodlats i laboratorierna. Bäst trivas den dock i människornas luftvägar i snufva och slem. Vanligen lever den i klumpar om 30—40 individer. Utan syre kan den icke lefva och passar därför på att genom näsa och mun smita in i andedrätsorganen. Mikroben har en viss likhet med ett ägg; den är omgifven af ett hölje, som liknar äggets skal. Inom detta fins en massa, som äfven till färgen påminner om äggvit, och midt i fins en klick protoplasma, som ju kan liknas vid gulan i ägget.

Så snart detta ägglika kommer in i människokroppen börjar det aistra det gift, som framkallar sjukdomen. Det är ju nämligen icke mikroben själf, utan dess giftiga afsöndringar, som vålla febern.

På egen hand kan mikroben icke röra sig; den följer med den inandade luften eller med maten. I munnen hamnar den först på tungan, där mikroben fastnar vid något af de svamp, eller kvastliknande utsprängen och rullar sedan vidare, tills den hamnar i svalgets slemhinna. Har tritslen, som sagdt, förträffligt och förökar sig, så att snart hela luftvägen är fylld med yngel. Nå, yngel är kanske ej det riktiga uttrycket. Mikroben klyfver sig i det oändliga och af en enda kan på ett dygn bli öfver 280 milliarder.

Skämt

EN LÖJTNANT, SOM HÅLLER FÄRGEN. Han låg i garnison i Moskva och älskade en rik färgares dotter. Denne förbjöd löjtnanten strängt att någonsin komma i huset, ty han ansåg honom vara en spelevinker.

Men löjtnanten kom i alla fall och gubben hämnades. Han låt gripa kavaljeren och stoppa honom ned i ett färgkar, där han doppades åtskilliga gånger, innan han fick gå. Då prälade ansigtet och händer i den skönaste blåa färg.

Förgäfves har den olycklige "gossen blå" tvagit och gnott sig. Färgen satt i. Han vände sig till sin chef och denne skickade strax bud till färgaren, att färgen skulle aflägnas. Men mästern svarastolt.

— Min färg är akta! Det drar nog tid, innan den slits bort.

Löjtnanten lär fortfarande vara blå i synen — och går omkring som en lefvande annons för sin vedersakare. Det är hårdt.

ELAKT. Hvarför kallar du porträttmålaren X. för en söndagsmålarare?
Han "träffar" ju aldrig.

Canadian Pacific
RAILWAY.

SJÖFARTEN
ÖPPNAD.

Ångbåt från Fort William TIS-DAJ, FREDAG o. SÖNDAG.

Sammanknytningsståg från Winnipeg hvarje Måndag, Torsdag och Lördag kl. 4 e. m.

Billig resa & Retur biljetter

För närmare upplysningar tillskrif **ROBT KERR**, Traffic Manager, Winnipeg

Alla skriva Brev!
25 kuvert och 25 ark papper för 10 c. i silfver, ständt till Canada fritt. **EVOLD ERIKSON Co.** Fertile, Minn.

THE **York County Loan & Savings Co.** LTD TORONTO.

Mottager i depositioner äfven de allra minsta belopp pr vecka. Ett utmärkt sätt att göra besparingar för barn. Genom att insätta 5 c. i veckan kan man efter 12 år och 6 veckor lyfta \$40.00.

Närmare å kontoret, **5 Ottawa Bank, Winnipeg.**

OM NI WILL HAFVA Billiga & Goda **Dryckesvaror**

sitta in i butiken 620 MAIN ST.

Bista Ontario Vin \$1.25 pr gallon.

Rökverk
såsom Pipor, Tobak, Cigararer af bästa slag hos **Beliveau & Co.** Hfr. af Main & Logan.

Scandinavian
HOTELL,

litt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.

Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.

bel Cigararer, öl och de bästa vi er finnas ständigt på lager.

J. SIMONSON.

John F Howard & Co.
Apotekare och Kemister
midt emot postkontoret.

egagna Howard's "Hard Water" öl, ty den är den bästa i hårdheten.

PARKIN & FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta' från \$1.50 pr dussin.
Parkins Studio, 490 Main st.

McKerchar & Forrester,
ADVOKATER.

Kontor: 435 Main St., P. O. Box 473,
(öfver Union Bank.) WINNIPEG, MAN.
Pengar utlånas. Egendom förvaltas.

1899 JUNI 1899						
Su	Mo	Tu	We	Th	Fr	Sa
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

Any kind of

JOB-PRINTING

Commercial & Stationary...

Promptly executed at the

CANADA PRINTING OFFICE.

Cor. Main & Market St.

Land till Salu

SEKTIONERNA 13, 14, 24, W. & 27 8-2 W \$2.50 pr acre.
7, 20, E. & 19-7-1 E 3.00 do.
16, 20, 21 61-1 E 3.00 do.

Äfvenså 50,000 acre i Winnipeg distriktet från \$1.50 till \$10.00. Lätta vilkor.

JAMES SCOTT, 355 Main St.

Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT

GENERAL PASSENGER AGENT
Winnipeg, Man.

..... om du vill ha och skick oss penningar på ett ni själf anser bekvämligt.

Till utgifvarne af CANADA, Winnipeg, Man.

Härmed ständer jag \$1.50 för hvilket jag önskar en årgång hvardera af CANADA och SKORDEN MANNEN.

..... Sänd alltsammans postfritt under adress:

Name.....

Box..... Postkontor.....

Stat.....

ANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags

ACCIDENS- & BOKTRYCK

fort, väl och billigt.

Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet, \$1.00.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS & C.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Handbook on Patents sent free. Oldest agency for securing patents. Patents taken through Munn & Co. receive special notice, without charge, in the **Scientific American.**

A handsome illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year, four months, \$1. Sold by all newspapers.

MUNN & Co. 361 Broadway, New York
Branch Office, 55 F St., Washington, D. C.

Calgary-Edmonton

—och—
Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt **ÅKERBRUKSLAND**
på Billiga och Lätta vilkor

FRITT REGERINGSLAND
Kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af

Osler, Hammond & Nanton,
Land Department.

381 MAIN ST. - WINNIPEG.

529 J. THOMSON & O. Photo Begravnings
Main St. Entreprenör. 351

F. A. DRUMMOND,
339 MAIN ST. WINNIPEG

Agent för Northern Assurance Co
London, England. Grundadt 1836.
Capital \$36,000,000.

Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

Kop Alltid
E. B. Eddys
Tändstickor.
och få
det Bästas och Mestas för
Minsta pengar.

Hufvudstadsbref.

Ottawa.
Canad's affärer äro för närvarande föremål för mycken uppmärksamhet i eng. handelstidningar, hvilkas intresse tvifvelsutan är det bästa prof på, att nuvarande regering ser val efter landets behof. En tidning brukar vanligtvis trycka sådant som intresserar dess läsare och man måste därför draga den slutsatsen, att Canada är föremålet för ej ringa uppmärksamhet å andra sidan oceanen. Detta visar sig synnerligast i fråga om fält för placering af stora summor, som för närvarande ligga lediga i England. Det är nog samt bekant, att det ej finnes på långt när nödvändigt kapital i Canada för att utveckla dess storartade resurser.

Försöket att nedvärta regeringens göranden och låtanden i Yukon hade det resultatet att afskräcka kapitalister, enär dessa helt naturligt skulle tveka att insätta sina kapital i ett land, som vore så notoriskt illa skött. Sedan likväl ohållbarheten af dessa påståenden blifvit bevisad, har till försikten an en gång väckts, och resultatet kommer snart att kunna ej endast i Yukon utan öfver hela landet.

Den sista sändningen af engelska tidningar innehåller långa referat öfver British Columbias grufverörelse afven som gryende industri i prärie-provinserna. De förbättrade kommunikationerna i Kootenay genom byggandet af Crows Nest banan, byggandet af smaltgagnar jemte det billigare bränsle, som därigenom ernåtts, ontalas som synnerligen uppmuntrande.

THE EMPIRE DAY.

Denna dag, den 22 maj, högtidlighölls på många ställen i Canada London Globe har följande att säga darom: Canada som vanligt är först, då det gäller att visa sin lojalitet. Empire dagen högtidlighölls i landet. Andra kolonier komma val snart att följa exemplet och denna borde snart blifva en lika stor huldag som t. ox. Thanksgiving-dagen i Förenta Staterna. Andra tidningar tala i samma ton och de synas vara ense, att Canadas nuvarande ställning är något att vara både stolt och glad öfver.

Den föreslagna valdistriktpropositionen jämföres nu af de konservativa med de ändringar, som i 1882 gjordes i den då genomförda lagen med samma ändamål. Det torde ej vara utan intresse att anföra en kritik af Dalton McCarty öfver den då föreslagna samt sedermera genomdrifna billen. Han skref till sina valmän på följande sätt: jag är nu fullt öfvertygad att nämnda lagvar icke allena ett missstag utan ett direkt brott och min undersökning af saken visar att det ingalunda är förenligt med den plats det konservativa partiet skulle intaga i landet. Det visar en glömska af engelska traditioner samt adoptering af de värsta amerikanska metoder.

N. F. Davin, som gärna ej kan påstås vara en ovän till det konservativa partiet sade 1895: Oliver Mowats samt Sir John Macdonalds gerrymanders belyste på ett utmärkt sätt allmänna opinionen i Canada. Led Sir John Macdonalds personlighet det ringaste men genom hans gerrymander af 1882. Icke det ringaste. Stör-

STOR FÖRSÄLJNING AF

TÄGKEN OCH MATTOR

BRUSSELMATTOR, KORKMATTOR, OLJEDUK, GARDINER
Vi kunna sälja 12 1/2 procent billigare än någon annan handlare i staden emedan vi importera direkt från fabriken.
Kom och besök vårt Lager!!!

J. E. RICE, Main St, Rat Portage.

sta delen af folket uttryckte sig att om de haft samma tillfälle skulle de gjort likadant. Besynnerlig nog skriker Mr Davin nu som värst emot den föreslagna ändringen.

EN YUKON FARMARE.

Efterföljande lilla strof ut ett brev från Yukon torde ej vara utan intresse, enär det gifver oss en glimt af ett helt annat lif, än det vi vanligen höra från det af lägsna Territoriet:

Två och en halt mil från Selkirk finnes en vacker dalsänkning, där invid en vacker liten sjö en experimental farm, skötes af en f. d. tidningsutgivare vid namn Swinehart från Juneau, Alaska. Han har lyckats ganska bra med sina trädgårds farmprodukter samt har odlat upp 15 acres. Resultatet torde i år komma att förvåna dem som tro, att endast snö och is trifvas här. Han har två hästar och två kor, som frodas bra på höet från de sjön omgivande lågmarkerna och en af korerna ger 9 qv. mjölk om dagen. Tank bara, nyslad mjölk i Klondike. Mr Swinehart har sandt till New York efter en särskild hårdig smultronstort och nästa år komma vi att smörja kräset med smultron och mjölk.

Norge.

Dödad af tåget. En ung, norsk ingenjör föll från plattformen till en järnvägsbana, då tåget befann sig i en tunnel på väg från Trondhjem till Kristiania. Båda benen sönderkördes och mannen dog efter amputationen.

Den stora trävarufirman Christofferson & Co. i Kristiania har inställt sina betalningar. Fallisimentet är stort. Kristiania Diskontobank förlorar ensamt 3 mill. kr.

Konungen ankom till Kristiania den 25 juni för att öfvervara de norska fältjäststämningarna i Smaalenena. Konungen kommer att själf leda öfningarna, och afslägg därefter ett besök hos drottningen på Skinnarböl.

Hannarbetarestrejken i Kristiania är nu avslutad med fullständigt nederlag för arbetarna. På ett den 3 Juni hållet möte beslöts med alla röster mot 22, att det skulle stå hvarje hannarbetare fritt att återupptaga arbetet.

Danmark.

Den stora lockouten är ännu i sitt läge. Nu har proklamerats lockout äfven hos gördelmakare och fabrikanter i metallvaror, hvarigenom ytterligare 800 arbetare blifvit arbetslösa.

Nya utvisningar i Schleswig. 8 danska undersåtar, mjölnardrängar och pigor, hafva i dagarna blifvit utvisade från Schleswig. På ön Als har en svensk arbetskarl fått orledning af att hans husbondes omyndigson en söndag närvarit vid ett danskt möte.

Ett missstag

kan ofta åstadkomma brännår, eller blånader, Bucklen's Arnicæ salva, bäst på jorden, botar densamma genast. Den helar öppna sår, rötsår, bölder, fulslag, liktornar och alla hudutslag. Bästa botemedel mot hemoroider. Endast 25 cent pr box. Garanteras bota. Säljas hos apotekare.

Rat Portage.

Banks Fotografier äro de bästa. Om Ni önskar ett verkligt godt foto grafi af Eder själf, gå då till Banks Atelier, hörnet af 2nd och Lilly gatorna och ni skall ej blifva besvikna.



HÖG QUALITET

i kläder är vårt handelsmärke. Hvad Ni behöfver är en af våra \$10 00 Kostymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN.

Nya Butiken: 500 MAIN ST. MAIN STR. RAT PORTAGE.

The Rat Portage Hardware Co

BYGGNADSMATERIAL, SPISAR & EMALJERADE VAROR &c!

Grufarbetares Attiraljer

Hilliard House

är det största och modernaste Hotell i Rat Portage, vestra Canadas "Saratoga."

Moderata Priser. 1,5,6 Louis Hilliard, Prop.

Skandinav, OHOJ!!

Min läskedrycksaffär har nu flyttats upp på landbacken bredvid "Arkens" gamla plats och betydligt utvidgats.

Tillika har jag ett antal rum för resande till uthyrning. Titta hit när ni kommer till Rat Portage.

HENRY LEE.

11,5,1

Rideout & Turner,

RAT PORTAGE. Möbler, Tapistrering, Ramar. Post- och telegrafordres utföras färdigt och billigt. Godt arbete utlofvat.

BEGRAFNINGSENTRE

PRENÖR. Dagtelefon 16. Natttelefon A16 11,5,6 P. O. BOX 113.

JOHN WERNER,

Apotekare & Optiker. handlar med Rena Droger, Kemikalier och Patentmediciner. Glasögon, op. instrument stort urval.

MAIN ST. - RAT PORTAGE.

Johnsons Apotek.

DROGER, BÖCKER & LEKSAKER. 2nd St. - Rat Portage. M'dt emot Postkontoret.

Hvarest i Rat Portage KÖPER MAN

Bäst och Billigast?

Naturligtvis hos CAMPBELL BROS

Deras bod MAPLE LEAF STORE midt emot Queens hotell, förtjänar att besökas för Goda Grocerier.

MANITOBA,

Den stora SÄD- och KREATURS producerande

Provincen, har hem för tusenden fler:

Homestead (Fritt regerings land) på en del ställen i provincen. Billigt Land från \$3.00 till \$10.00 pr acre, nära till kyrkor, skolor och järnvägar.

Rikt Hvete-Land. Det bästa HÖ- och betes-Land. Förmånligt Fiske.

Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som kunna gifva Eder råd.

För erhållande af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt ritt, skrif till

HON. TH. GREENWAY, Minister of Agr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

första inbetalningen å	160 acres a	\$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60	
do	"	3.50	do	83.90	do	70
do	"	4.00	do	95.85	do	80
do	"	4.50	do	107.85	do	90
do	"	5.00	do	110.85	do	100
do	"	5.50	do	131.80	do	110
do	"	5.00	do	143.8	do	120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTAD af 160 acres (129 tunland).

L. A HAMILTON.

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provincen Manitoba utfärdad den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:

Area under sådd.	Medelkör per ac.	Summa bushels.	
Hvete	1,488,232	17.01	25,213,745
Hafre	514,824	33.6	17,308,252
Korn	158,058	27.06	4,277,927

Hela sådesproduktionen 42,379,924
Potatis

19,791 165. 3,253,048

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året

Boskapsuppfödare afsände under året

Totala värdet af mejeriprodukter för året

5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skörderfältet, och behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året

Antal farmare i provincen

Land kan köpas i nästan alla delar af provincen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

äro ännu tillgängliga i många delar af provincen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstaxor för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursioner lemna CHICAGO och ST PAUL

1:sta och 3:dje Tisdagen i kvarje månad.

Mycket låga pris äro satta för Exkursionen, som afgår den 4 April.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

WINNIPEG.

Nya tidtabellen i detta nummer.
Mr P. B. Anderson afreste i söndags till St. Paul.

Kineser hafva oföfligen såls epim och bötäldes till \$25.00 och rättgångskostnader.

Mr Thos. Gellay har utnämns till fransk agent under Mr McCreary i härvarande invandringskontor.

De som hafva rum att hyra ut under utställningsveckan böra lemna namn och adress hos City Clerk.

Miss Anna Bengtson afreste i måndags på ett par månaders besök hos släktingar och bekanta på landsbygden.

En exkursion skall äga rum på South Eastern banan den 1 juli. Tåget afgår från C. P. R. stationen kl. 9.45.

Under rengöring af en revolver sköt sig entreprenören William Field af våda i Queens hotel. Han ledde 4 timmar efter det olyckan skett.

St. Andrews Society har äfven i år arrangerat en utflykt till Rat Portage på lördagen den 1 Juli, Dominion Day. Biljetter \$2.00.

Storken på vit. Mr o. Mrs Chas. Mattson vid Louise Bridge glädja sig åt en dotters lyckliga födelse, lika så Mr och Mrs O. Berglund & Gunne!

Et extratåg mellan Winnipeg och Rat Portage kommer att gå onsdagar och fredagar. Det första gick i går och det nästa går nästa onsdag den 5 juli. Tåget afgår härifrån kl. 1.30 e. m.

En häst- och kreatursuppfödare från Kansas ämnar anlägga en större ranch i Winnipegs närhet för hvilket ändamål han ännar köpa 5000 acre land.

En dräktig promenad togo sig ett par picnicsresande i lördags kväll, som genom tågets något hastiga afgång från Selkirk kommo försent. De framkommo gökottodags till Winnipeg.

Sedan Northern Pacific bolaget beslutat att ej åter uppygga det nert brunna Manitoba, har ett bolag här i staden erbjudit sig öfvertaga grunden samt uppsetta ett första klassens hotell.

En del ha för sig att isländarne inte äro skandinavere. Man behöfde emellertid bara jämföra flickorna i lördags för att öfvertygas om, att de voro äpplen som vuxit på samma träd.

Professor Peterson från baptist seminariet i Chicago p. edikde i baptistkyrkan härstädes förliden söndag. Han kommer att under pastor Johnsons frånvaro i Sverige förestå församlingen.

Arbetare partiet här i staden har beslutit uppsätta en egen kandidat för kommande riksdagsmannaval till Dominion parlamentet. Mr A. W. Puttee redaktör af "Peoples Voice" nominerades och valdes enhälligt till partiets kandidat. Han mottog uppdraget.

Pastor Hedeon från Atwater, Minn., afreste i lördag till Fleming och Percival, för att där predika och hålla nattvardsgång. Söndagen den 2 juli predikar pastor H i kolonien Nya Stockholm, då afven konfirmation och nattvardsgång hålles. Där- efter fortsattes resan till Calgary där en andaktstund hålles på kvällen. Så här det af vidare till Wetaskiwin, där pastor Hedeon ämnar tillbringa ett par månader för att verka bland landsmännen i de kringliggande farmaredistrikten.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASON & RISCO, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Rev. Lundell från Wellington B. C. passerade staden på väg till gamla landet.

En tredje exkursion äger rum om lördag den 1 juli. Sons of England afresa då till West Selkirk.

En liten isländsk gosse sparkades illa af en häst på Nena street. Hofven träffade armen och minnen men lyckligtvis bräcktes inga ben.

Bland de som kommit en längre väg att bevista picnien märktes sektionen J. Petterson från Portage la Prairie och J. Hallonquist från Bergen. Roadmaster Rear-den med familj syntes också bland de lustresande.

Missionsförsamlingens årliga söndagskolpienie går af stapeln lördagen den 1 juli. Dominionsdagen, i Matheson Grove, Kildonan. Skolbarnen äga med hästskjuta kl. 10 f. m. från missionskyrkan. Mat och förfriskningar serveras fritt till de besökande.

"Våra nya Besittningar". En ny bok just utkommen & Scania Book Cos förlag. Den behandlar Kriget med Spanien och Forenta Staterna, skriven af Trumbul White, nära 700 sidor, fint illustrerad och högst intressant och lärorikt. Pris \$2.00, 20c. extra för Porto. Besök eller tillskrif A. Hallonquist 325 Logan ave. Winnipeg.

Inträdets predikan hålles i luth. kyrkan härstädes söndagen den 2 juli, af församlingens nytillträdande pastor, E. Rehner, från Stockholm, Wisc. Församlingen har, alltsedan pastor S. Udden, för 15 månader sedan afreste till Kansas, varit utan fast lärare, men tack vare Minn. Konf. bistånd hafva gudstjänsterna ganska vill uppehållits och församlingen har efter omständigheterna gått framåt. Med Pastor Rehners ankomst hit väntas församlingen sig en ljusare framtid, och nästa söndags gudstjänst torde för församlingens medlemmar vara ett efterlängtat ögonblick.

Lurade Döden. En uppenbare väckande händelse för hvilken John Oliver i Philadelphia var föremål omtalas på följande sätt: jag var i ett förfärligt sällsk min hud gul ögonen insjunkna tungan belagd väsk i sidorna och ryggen ingen aptit. Tre doktorer hade gifvit mig upp, men lyckligtvis hade jag en vän som rekommenderade de "Electric Bitters" och till min stora glädje inträdde förbättring med det samma jag nyttjade den samma medicin för 3 veckor och är nu frisk. Ingen torde underlåta att försöka 25 cents hos apotekare, gnteardara.

Tagen afgå

från C. P. R. Stationen till

Montreal dagl. (utom fred.)	21.50
Moosejaw " (utom sönd.)	8.30
Deloraine " "	8.00
Brandon " "	19.10
Vancouver " "	7.15
Glenboro " "	8.50
Rat Portage " "	7.45
Emerson mänd. & fred.	8.00
Stonewall tisd., torsd., lörd.	11.20
West Selkirk mänd., ons., fred.	18.00

Tågen Ankomma från

Montreal dagl. (utom tisd.)	6.30
Vancouver " (utom sönd.)	21.20
Brandon " "	12.15
Deloraine " "	18.20
Moosejaw " "	19.00
Rat Portage " "	18.00
Glenboro " "	17.30
Emerson mänd. & fred.	16.55
Stonewall tisd., torsd., lörd.	19.20
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.10

Afg. till St. PAUL dagl.	14.10
Ank. från do " "	13.35

CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall. FASTIGHETSMÄKLARE.
Billigt farmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beaujour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 per acre mot en tiondel kontant resten på nio årliga afbetalningar. Lis-tor och kartor på begäran.

Winnipegs Torgpriser.

JUNI 7

Smör, mejeri.....	15-00c
do hemgjord.....	00-17c
Agg, pr dot.....	12c
Fjäderfä: Höns pr par.....	80c
kalkoner pr D.....	11c
Kreatur: Gökreatur pr D.....	31-4c
svin do.....	5 1/2
får do.....	11
Mjölkkor pr styck.....	\$35-45
Hvete, pr bu.....	0-0.55
Korn Malt.....	32c-35c
Hafre, pr bushel.....	0.32-0.33
Hö, pr ton.....	\$8.00-10.00
do i balar pr bal.....	\$0.40-0.50
Halm do.....	
Ved: Jackpine pr cord.....	\$4.75
Tamarac do.....	\$5.00
Ek do.....	\$5.00
Poppel do.....	\$5.25
Ull, otvättad, pr D.....	0-00c
Hudar: No 1 pr D.....	6 1/2
No 2 do.....	5 1/2
No 3 do.....	4 1/2
Färska färskinn pr D.....	40-65c

Varförsäljning
KOSTYMER från \$1.00 och högre
BYXOR från 50c. 70c \$1.25 do.
HATTAR fr 50. 75c, \$1.15 do.
SKJORTOR, Halsdukar, m. m.
C. A. GAREAU,
Skylt: Gyllene Saxen 324 Main St
27.4.12

HATTAR
\$1.44 för hvilken hatt som helst i vår butik. Hattar som kostar \$2.50, 3.00, 3.50, 4.00 nu o. å den bästa!
Semi Redy W rdrobe,
27.4.3 342 MAIN STREET.

PORTER & CO.
-hafva det bästa la-ret i staden af-
Porslener, Glas, Lampor.
Bordservis, Kaffvar, Gafflar, Skolar m. m.
Då ni beställer dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller
"CHINA HALL",
7.4.8 Midt för Brunswick Hotel

Bicyklar...
GENDRON - ANDRÆ
till LÄGSTA PRISER.
D. E. ADAMS,
Bredvid Postkontoret } 407 Main St.
Obs! Vi hafva några goda begagnade "Hjul" till salu. 27.4.12

FLEURYS
KLÄDES-HANDEL
är rätta platsen för Dig. Gå in och se på Varorna samt efter hfr prisen, som skola befinnas ytterst moderata.
D. W. FLEURY,
564 Main St., (Emot Brunswick Hotel)

FRO
GODA, FRISKA OCH AF ALLA SLAG
för
Trädgården o. Rabatten.
Keith & Co,
P. O. Box 393. 292 Main St.

Gardiner
siljes denna Vecka mot 25% Rabatt.

MATT-LAGER
i staden hos
A. F. BANFIELD,
494 MAIN STREET.
820.4.

R. C. MC PHILLIPS
KOMMISSIONS LANDMÄTARE
både under Dominion och provinslagarne.
Kontor: Confederation Block,
20-4-12 469 MAIN ST.
Adress: P. O. Box 617, Winnipeg.

Nils Schmidt,
Wetaskiwin,
ber få fösta landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigar-ter, Öl, Viner & Spirituosa
Beställningar pr post expedieras n. g. r. Skrif efter priser.

Största
OCH
Bästa
JERNKRAMHANDEL
butik i Canada. Det Ni ej kan få hos mindre handlare finnes hos oss.
Smeders, Snickares och Jernarbetares Verktyg o. Material.
Butiks- & Hus Inredning.
Färger, Oljor och Glas.
Vi äro säkra att ha just det Ni önskar Kom och se ell. sänd oss ett Bref Kort.

J. H. Ashdown.
Main Street, - Winnipeg.

SKANDINAVISKA
VAROR
i Parti och Minut.

Sandvikens SÄGBLAD
Tyg o. Handduks FÄRGER
SARDINER VÄFSKEDAR
SPINNROCKAR KARDOR
BJÄLLRORHVALSMÖR
PLÄTTPANNOR VÄFFELJÄRN
"Ebleskive" PANNOR &c.
Remaste o. bästa TORSKLEFFVER
TRAN
Rök-Extrakt pr quart 75c
Redbara AGENTER Önskas!
Canadiska köpare tillskrifva
G. SWANSON,
131 HIGGINS ST. Winnipeg, Man.
Amerikanske: Alf. Andresen
Minneapolis, Minn.

SVENSKA
MEDIKAMENTER,
och alla slags svenska
Salfvor, Liniment o. s. v.
DROPPAR.

HOFFMANS,
MHIELEMANS,
IJERTSTYRKANDE
med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanse- kor sändas på begäran.
Fullständigt lager af
PARFYMER & TOILETTSAKER
Obs! Vi hafva några goda begagnade "Hjul" till salu. 27.4.12

Vi vilja till denna tidnings lä- sare, att vi ha 18 Års bara säga erfarenhet att expedi- era läkares recepter.
Vi förstå saken, hvare sig vårt namn är synligt eller ej.
Pulfords Apotek. 560 MAIN ST.

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "den röda örnen."
Små omkostnader-liten förtjänst. Orders pr post ombesörjas noga. Era sin repara-tionsverkstad.
Juvelerare. Winnipeg.

Dr E. W. Montgomery,
Läkare & Kirurg.
Office: 430 Main St. Winnipeg.
Telefon: Kontor 830, Bostad 944

ALLOWAY & CHAMPION,
Bankir & Mäklarefirma.
Penningar sändas till alla delar af Euro-pa. Vexlar siljes betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Fin-land. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Win-nipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begir vår prislista.

Pioneer Insurance Agency
ETABLERAD 1871.
Det lönar sig att brandförsäkra ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
453 MAIN STEET
4512 Bredvid Imperial Bank.

DR O. BJÖRNSSON
Läkare och Kirurg.
Mottagningstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m.
618 Elgin Av.

Groceries
Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af
SPECIER
Svenska Varor
alltid på lager och till billiga priser.
Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.
P. Nelson & Co.
229 MAIN STREET.

Landsman! SE
HIT
Agenten Önskas att sälja den bekanta Lunds Enbirsirap. Skrif till undertecknad för vilkor.
Nu finnes svenska Väffeljern \$1.25
Plättpannor 50c., Svadhetssalt, samt Dr. Peter's Kariko och Oleoid.
GROCERIER af bästa slag till lägsta pris.
A. HALLONQUIST,
325 Logan ave., (f. d. Machray) str.
Telefon 291.
Orders från landsorten ex-pedieras pr omgående.

ALEX. C. MCRAE,
Vagnar & Kördon.
Hör af King & James st. Winnipeg
2-2 12

John Erzinger,
Tobakshandel i Parti & Minut
MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

Glöm ej att
Scott Furniture Co.
(The wide awake house)
har största lagret af möbler i vestra Canada
176 Main st.
Lägsta priser!

HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Rom 7, 490 MAIN ST.
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets P. O. Box 483.

Gardner & Co.
Läkbessrjningsbyrå.
531 MAIN ST- OPPET ALLTID- TEL 387

Nykterhetshotellet "SVEA"
Midt emot C. P. R. station.

Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obel 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.
M. A. Meyer.

Pianon, Orglar, Musikinstru- MENTER AF ALLA SLAG hos
ALBERT EVANS,
Pianoåttmänn. 30 Main st.